



demeter Cappuccino 3,8%

230.0 Milliliter (ml) , Becher

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 02690

BIO-ID: f488a03d-be6e-4fac-926d-38c66696e6cb

GTIN Artikel





4104060031816

GTIN VPE1



4104060489716

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	demeter-Milchmischgetränk** mit Kaffeezubereitung* 3,8% Fett im Milchanteil.	
Öko-Kontrollstellenummer	DE-ÖKO-001 (Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH)	
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft	
Qualität & Zertifizierung	EU Bio-Siegel	
Anbauverband	Demeter	
Produktbeschreibung (lang)	Cappuccino	

Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

88% VOLLMILCH**, 12% Kaffeezubereitung* (Wasser, Rübenzucker**, 1% Löskaffee*, Wachsmasstärke*, Karamellzuckersirup*).

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, **aus biodynamischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Deutschland

Wechselnde Ursprungsländer Nein



Ernährungshinweise

- Vegan Nein
- Vegetarisch Ja
- Rohkost Nein
- Ohne Schweinefleisch Ja
- Ohne Rindfleisch Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) Milch, Lactose

Weitere Angaben Inhaltsstoffe

Ja (laut Rezeptur enthalten) Milcheiweiß

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Gekühlt bei max 6 °C lagern

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:
max. +6°C

Verarbeitungsweise Textfeld keine

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Produkt ohne weitere Behandlung zum menschlichen Verzehr bestimmt. Ausgenommen sind Personen, die auf einzelne Inhaltsstoffe allergisch reagieren

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen Nein

Bezugsgröße 100 g

demeter Cappuccino 3,8%

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 02690



Energie/Brennwert	318 kJ
Energie/Brennwert	76 kcal
Fett	3.5 g
davon gesättigte Fettsäuren	2.4 g
Kohlenhydrate	7.9 g
davon Zucker	7 g
Eiweiß	3 g
Salz	0.11 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Homogenisierung	homogenisiert
Rohmilch	Nein
Fettgehalt im Milchanteil	gleich 3.8 %
Tierart Milch	Kuh
Pfandpflicht Artikel Deutschland	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich	kein Pfand

demeter Cappuccino 3,8%

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 02690



4104060031816



4104060489716

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name Andechser Molkerei Scheitz GmbH

Straße Biomilchstraße 1

PLZ 82346

Ort Andechs

Land Deutschland

Genusstauglichkeitskennzeichen DE BY 117 EG